“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia, y de la conmemoracién de las heroicas

batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

LICITACION PUBLICA N° 33-2024-ESSALUDICEABE-1

En JeslOs Maria, el 06 de setiembre del afio 2024, en los ambientes de la Sub Gerencia de
Adquisicion y Ejecucion Contractual de la Gerencia de Adquisiciones de Bienes Estratégicos de
la Central de Abastecimiento de Bienes Estratégicos de EsSalud, sito en Jr. Domingo Cueto N°
120, Sto piso, distrito de Jests Maria, el comité de seleccion, a cargo de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la LICITACION PUBLICA N° 33-
2024-ESSALUDI/CEABE-1, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE
EQUIPAMIENTO BIOMEDICO CAMAS CAMILLAS PARA LA IMPLEMENTACION DEL
PROYECTO DE INVERSION: CREACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL
ESPECIALIZADO EN LA RED ASISTENCIAL CAJAMARCA-ESSALUD, DISTRITO DE
CAJAMARCA, PROVINCIA DE CAJAMIARCA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA CON
CODIGO UNICO DE INVESION N. 2284956 ; inicia con las actividades de admision, evaluacion,
calificacién y otorgamiento de la buena pro.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo al cronograma establecido para procedimiento de seleccion, se registraron a
través del sistema electronico de la plataforma del SEACE en la fecha y hora sefialadas, los
siguientes participantes:

_NombreoRazénSocial

1 10258445223 ALBITRES REBATTA JOSE MANUEL
2 10706937931 LA ROSA BARDALES ADRIANO SEBASTIAN
3 20100162238 AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC EQUIPMENT COMPANY DEL PERU S.A.
4 20136788982 ORTOPEDIA SAN JUAN DE DIOS SRLTDA.
5 20392893343 INSUMOS HOSPITALARIOS SAC.,
6 20420035901 REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C
7 20454256141 MEGATECH PERU S.A.C.
8 20493132416 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C.
9 20501701956 METAX INDUSTRIA Y COMERCIO S.A.C.
10 20501881083 MOBILIARIOS HOSPITALARIOS SIN FIN S.A.C.
11 20502551311 ENDEL MEDIC S.A.C.
12 20506475954 ADVANTAGE MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
13 20512709088 CARDIOPULMONARY CARE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
14 20514267112 BERAMED E.L.R.L.
) 15 20519171628 SIBLINGS E.LR.L.
16 20521180260 OLIMPEX PERU S.A.C.
17 20522481913 ADLIM S.A.C.
18 20523097271 PACIFICO SALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PACIFICO SALUD S.A.C
19 20529457554 CORPORACION DACMAR S.A.C.
20 20544448006 DROGUERIA JRS MEDDEV SOCIEgPADCANONIMA CERRADA-JRS MEDDEV
21 20563482398 INTECMEDICA DEL PERU S.A.C.
22 20565911920 ASECO PERU S.A.C.
23 20600044461 GLOBAL MEDICAL S.A.C.
24 20600340779 CIA MEGA MEDIC S.A.C.
25 20600621395 JHS IMPORT & EXPORT SOCIEEXDPACI)DR';\‘NS(,)RI(%I,IA CERRADA - JHS IMPORT &
26 20600930801 MASTER WORLD MEDICAL SOCIEDAD ANONIVIA CERRADA
27 20601058406 CORPORACION L & A IMPORT S.A.C.
28 20601105994 MEDICALAB SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
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29 20601325153 VAN REPRESENTACIONES GENERALES E.IRL.
30 20601494249 QORI WARACA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

31 20601974836 PRIMERO INNOVA S.A.C.

2 20602609104 INDUSTRIA TECNOMEDICTSE(C);EI(IDE“?'/E&QI\IS(I)X@I'IA CERRADA - INDUSTRIA
33 20602703003 ADVANCED MEDICAL INC E.LR.L.

34 20603355289 CPB MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CPB MEDICAL S.A.C.
35 20604249989 PERFECT ENTERPRISE DEL PERU S.A.C.

36 20606423374 ELVIMEDIC GROUP SAC

37 20607109894 ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE S.A.C.

38 20609406349 SERVICIOS Y PRODUCTOS MAC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

39 20611629771 ANANDAVIDA S.A.C.

40 20612221694 BIOMEQ S.A.C.

41 20612892335 VITALMEDICA DEL PERU S.A.C.

42 20612892335 VITALMEDICA DEL PERU SA.C.

2. PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 23 de agosto de 2024, los siguientes participantes presentaron sus ofertas a través
del SEACE:

Entidad canvocante SEGURG SOCIAL DE SALUD
Nomendatura LP.SM.33-2024.ESSALUD/CEABE4
Nro. de convocataria 1

Objeto de contratacién Bien

ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO BIOMEDICO CAMAS CAMILLAS PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO DE INVERSION: CREACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD
OEL HOSPITAL ESPECIALIZADO EN LA RED ASISTENCIAL CAJAMARCA-ESSALUD, DISTRITO DE CAJAMARCA, PROVINCIA DE CAJAMARCA, DEPARTAMENTO DE
CAJARARCA CON CODIGO UNICO DE INVESION N. 2284856,

Descripcién del objeto

Nimero de Contratacisn ESSALUD-2024-19840
- de
Estado de registro i Postor {Ruc/cidige vl
: ; ; Estado de fa propuesta 1 i
i . H o

1 20600621395 z:;ﬁ::: EXPORT SOCIEDAD ANONIHA CERRADA - JHS MPORT & 22/08/2024 21127114 20600621395 23/08/2024 AN50:33 Enviada Valido
2 20601055406 - CORPORACION 1 & A IMPORT S.A.C. B 23/08/2024 22:56:00 20601058406 23}0a/2024 ANS6:57 Enviado Vatido
3 20501701956 METAX INDUSTRIA ¥ COMERCIO S.A.C. 23/08/2024  2227:01 20501701956 23/08/2024 222112 Enviado Vatido
4. 20612221604 BIOMEQ-ENDEL L 23/08/2028 : 14140:43 20812221694 ‘23/a8/2028 . 14:4P:147 1. Enviadn Valido
5 20514267112 BERAMED E1.R.L. 23/08/202% 22:36:45 20514267112 23/0B/2024 22:37:06 Enviado valido
6 20319171628 STBLINGS - REPRESENTACIONES WEDICAS M M . 23/08/2024° | 184620 20510171620 23/08/2024 . 18:50:04 Envinda valida
7 20519457554 CORPORACION DACMAR S.A.C. I3/08/202%  AWET06 20520457554 23/08/2024 21:57:42 Enviado Valido
B 20600423374, ELVIMEDIC GROUP SAC 2370872024 . | 22ii1:31 | 20605423374 2370872024 . 3zazcd Ehviada Valida
@ 20136788982 ORTOPEDIA SAN JUAN DE DIOS SRUTDA. 33/08/2024 15306 20136786982 237082024 1915551 Enviade vatida
10 20600930801 MASTER WORLD MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/08/2024 10441157 - 23/08/2024 L 39143138 - Enviado valido

1t 20602600104 CONSORCIO: INDUSTRIA TECNOHEDIC 5.A.C. Y ATOS COMPANY S.A.C. 23/08/2024 19128:33 208902609104 23/08/2024 19:34:16 Enviado Valido

32 20493122416, BIOTECNCLOGIC IMPORT S,A.C.. 2370072024 23:00:58. 20493132416 23/08/2024 BN TS Enviado \: Valido

13 20522481913 ADLIR S.A.C. 2370872024 1820022 20522481913 23/08/2024 18:24132 Enviado vatide

14 206131529771 ANANDAVIDA S.A.C. : N 2370872024 . 1742G37 0 20611628771 23/08/2028 17:44143 ‘Enviada 1 valida iy
SALUD - ALLII bz

1% 1 gac PACIFICO SALUD 2370841024 20:58:36 20523097273 23/08/2024 20:59:01 Enviado Valido oiF

16 10258445223 CONSORCIO RED SALUD | 23/08/7024 0 2HSBOT . ANIIBA4SI2T . - IS :::::::'"“, valido 3 =

3. ADMISION DE OFERTAS

Ahora bien, el comité de seleccién procedera con lo establecido en el numeral 2.2.1.1 de la
seccion especifica de las bases “documentacién de presentacion obligatoria” a efectos de
determinar la admision de ofertas obteniendo el siguiente resultado:
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1 - CAMA CAMILLA PARA RECUPERACION DE EMERGENCIA
JHS IMPORT & EXPORT
SOCIEDAD ANONIMA NO
1 [ .
CERRADA - JHS IMPORT 63.14% | $/.402,300.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE| CUMPLE cch?NRDEEs CUMPLE | ADMITIDO
& EXPORT S.A.C.
MASTER WORLD NO
2 |MEDICAL SOCIEDAD 65.99% | $/.420,500.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE* NO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO
ANONIMA CERRADA PONDE
NO
3 g'/?TCECNOLOG'C IMPORT 67.804% | $/.432,297.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDD
AL PONDE
A NO
4 |CORPORACIONL &A 74.47% | S/.474,500.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO
IMPORT S.A.C. PONDE
METAX INDUSTRIAY NO
5 0
COMERCIO SAC. 79.99% | S/.509,696.28 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE| CUMPLE c:éaNRDEEs CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO: ENDEL NO
6 [MEDIC S.AC. - 80.30% | $/.511,650.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO
BIOMEQ S.A.C. PONDE
7 |[ELMIMEDIC GROUP SAC 80.51% | $/.513,000.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NOCUMPLE  |NO CORRESPONDE CU’:AOPLE - - NO ADMITIDO
CONSORCIO: INDUSTRIA NO
8 |TECNOMEDIC S.A.C.Y 82.63% | 5/.526,500.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO
ATOS COMPANY S.A.C. PONDE
NO
9 |BERAMED E.L.R.L. B5.58% | $/.545,319.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO
PONDE
CONSORCIO: SIBLINGS - NO
10 |REPRESENTACIONES 91.44% | $/.582,687.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO
MEDICAS M M PONDE
PACIFICO SALUD
SOCIEDAD ANONIMA No
1 g 9 Ul
CERRADA - PACIFICO 99.84% | $/.636,200.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE| CUMPLE cr%RNRDEEs CUMPLE | ADMITIDO
SALUD SAC
12 ggg?ggglgggx‘mm 147.88% | S/.942,300.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE  [NO CORRESPONDE| - - - |noapmITIDO
NO
13 |ADLIM S.A.C. 171.82% | S/.1,094,850.00| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO
PONDE
14 |ANANDAVIDA S.A.C. 855.00% | S/.5,448,060.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE  |NO CORRESPONDE CU':A%LE - - |NoaDMITIDO
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DEL ITEM N° 01 - CAMA CAMILLA PARA RECUPERACION DE EMERGENCIA:

-OBSERVACIONES AL POSTOR ELVIMEDIC GROUP SAC: AL REVISAR LA OFERTA DEL
POSTOR SE PUEDE IDENTIFICAR QUE NO CUMPLE CON ACREDITAR LA TOTALIDAD DE
LITERALES OBLIGATORIOS DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS EN
LAS BASES INTEGRADAS, POR OTRO LADO, EN LA HOJA DE PRESENTACION DEL
PRODUCTO SENALA EL MODELO T-800 Y EN SU CATALOGO DICE: M2-T800, ADEMAS EN
EL ANEXO 4 DE PLAZO DE ENTREGA DEL BIEN, EN NUMERO SENALA 90 DIAS Y EN
LETRAS DICE: "SESENTA" EXISTIENDO UNA INCONGRUENCIA CON LO OFERTADO,
ASIMISMO, EL POSTOR ADJUNTA EL ANEXO 6 DE PRECIO DISTINTO A LO SOLICITADO
EN LAS BASES INTEGRADAS, POR TAL MOTIVO LA OFERTA ES NO ADMITIDA.

-OBSERVACION AL POSTOR ORTOPEDIA SAN JUAN DE DIOS SRLTDA: AL REVISAR LA
OFERTA DEL POSTOR SE PUEDE IDENTIFICAR QUE NO CUMPLE CON ACREDITAR LA
TOTALIDAD DE LITERALES OBLIGATORIOS DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS EN EL LITERAL A06, EL CUAL SE SOLICITA
ANCHO MAYOR O IGUAL A 80 CM Y EL POSTOR SENALA EN SU OFERTA "ANCHO
EXTERNO 78 CM +/- 2 CM", POR TAL MOTIVO LA OFERTA ES NO ADMITIDA.

-OBSERVACION AL POSTOR ANANDAVIDA S.A.C: AL REVISAR LA OFERTA DEL POSTOR
SE PUEDE IDENTIFICAR QUE EN EL ANEXO 04 PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES, EL
POSTOR SOLO CONSIGNA 90 DIAS, SIN SENALAR SI SON DIAS HABILES O CALENDARIOS
COMO LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS, ADEMAS NO CUMPLE CON
ACREDITAR LOS LITERALES OBLIGATORIOS DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS, POR TAL MOTIVO LA OFERTA ES NO
ADMITIDA.

I
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2 - CAMA CAMILLA RECUPERACION URGENCIA
NO
1 EIX?CNOLOG'C IMPORT 54.21% {S/.1,425,608.00] CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO
.A.C. PONDE
JHS IMPORT & EXPORT N
0
2 ggggﬁ)/\/? ﬁﬁgr\mﬁ%RT 63.87% |S/.1,679,600.00} CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO
. PONDE
& EXPORT 8.A.C.
NO
3 |ELVIMEDIC GROUP SAC | 69.36% |S/.1,824,000.00| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CU’:,‘;,LE cr%m)%s CU’;IWCI)DLE NO ADMITIDO
CONSORCIO: INDUSTRIA
4 |TECNOMEDIC S.AC. Y 86.27% |S/.2,268,600.00| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE - - - - NO ADMITIDO
ATOS COMPANY S.A.C.
5 |BERAMED E.ILR.L. 89.53% |S/.2,354,252.00| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  NO CUMPLE - - - - INoADMITIDO
METAX INDUSTRIA Y NO
6 981.67% |5/.2,410,598.40 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO
COMERCIO S.AC. ’ PONDE
NO
7 g?\Rg ORACION DACMAR 92.19% |5/.2,424,253 .32 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO
AC. PONDE
CONSORCIO: SIBLINGS -
2 / 8 |REPRESENTACIONES 93.93% |S/.2,470,000.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
MEDICAS M M
/ PACIFICO SALUD
i 9 223%?_’::}\%’;‘;%% 99.96% |S/.2,628,600.00| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  NO GUMPLE NO CUMPLE - - - |No ADMITIDO
! SALUD S.AC
10 CD)EE?’ODS%IQL%,XJUAN 106.65% | S/.2,804,400,00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO GUMPLE - - - - NO ADMITIDO

DEL ITEM N° 02 - CAMA CAMILLA RECUPERACION URGENCIA:

/ -OBSERVACIONES AL POSTOR ELVIMEDIC GROUP SAC: AL REVISAR LA OFERTA DEL
’ POSTOR SE PUEDE IDENTIFICAR QUE NO CUMPLE CON ACREDITAR LA TOTALIDAD DE
LITERALES OBLIGATORIOS DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS EN
LAS BASES INTEGRADAS EN LOS LITERALES A09, ADEMAS EN EL ANEXO 4 DE PLAZO
DE ENTREGA DEL BIEN, EN NUMERO SENALA 90 DIAS Y EN LETRAS DICE: "SESENTA"
EXISTIENDO UNA INCONGRUENCIA CON LO OFERTADO, ASIMISMO, EL POSTOR
ADJUNTA EL ANEXO 6 DE PRECIO DISTINTO A LO SOLICITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS, POR TAL MOTIVO LA OFERTA ES NO ADMITIDA.
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-OBSERVACION AL POSTOR CONSORCIO: INDUSTRIA TECNOMEDIC S.AC. Y ATOS
COMPANY S.A.C: SEGUN EL CODIGO NACIONAL DE ELECTRICIDAD LOS EQUIPOS
DEBEN SER CAPACES DE TRABAJAR CON UN VOLTAJE NOMINAL DE 220 V +/- 5%, SIN
EMBARGO, EL POSTOR OFERTA LA CAMILLA CON 230 V, LO CUAL NO GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DEL LITERAL D01, POR TAL MOTIVO LA OFERTA ES NO ADMITIDA

-OBSERVACIONES AL POSTOR BERAMED E.|.R.L: AL REVISAR LA OFERTA DEL POSTOR
SE PUEDE IDENTIFICAR QUE NO CUMPLE CON ACREDITAR LA TOTALIDAD DE
LITERALES OBLIGATORIOS DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS EN
LAS BASES INTEGRADAS, EN EL LLAMADO DE ENFERMERA SOLICITADO EN EL LITERAL
A09 DE LAS BASES INTEGRADAS, POR TAL MOTIVO LA OFERTA ES NO ADMITIDA.

-OBSERVACIONES AL POSTOR PACIFICO SALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
PACIFICO SALUD S.A.C: AL REVISAR LA OFERTA DEL POSTOR SE PUEDE IDENTIFICAR
QUE NO CUMPLE CON ACREDITAR LA TOTALIDAD DE LITERALES OBLIGATORIOS DE
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS EN LOS
LITERALES A09, BO1 y D01, ADEMAS EL CERTIFICADO DE SEGURIDAD ELECTRICA
FUERON PRUEBAS REALIZADAS A 50 HZ, POR TAL MOTIVO LA OFERTA ES NO ADMITIDA.

-OBSERVACIONES AL POSTOR ORTOPEDIA SAN JUAN DE DIOS SRLTDA: AL REVISAR LA
OFERTA DEL POSTOR SE PUEDE IDENTIFICAR QUE NO CUMPLE CON ACREDITAR LA
TOTALIDAD DE LITERALES OBLIGATORIOS DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS EN LOS LITERALES B04 Y NO ACREDITA EL
LITERAL D01, POR TAL MOTIVO LA OFERTA ES NO ADMITIDA

SOBRE LOS POSTORES JHS IMPORT & EXPORT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JHS
IMPORT & EXPORT S.A.C Y CONSORCIO: SIBLINGS - REPRESENTACIONES MEDICAS M
M EN LOS ITEM N° 01 Y 02; Y EL POSTOR ADLIM S.A.C SOLO EN EL ITEM N° 01,

-SE DEJA CONSTANCIA QUE EL INGENIERO EDUARDO HUNG PITMAN MANIFIESTA QUE:
LAS BASES INTEGRADAS, SIENDO UNA CONTRATACION DE MODALIDAD LLAVE EN
MANO, INDICAN QUE PARA EL ANEXO N° 4 QUE LOS POSTORES DEBEN DE INDICAR EL
PLAZO DE ENTREGA, EL PLAZO DE INSTALACION Y EL PLAZO DE PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO. SIN EMBARGO, EL POSTOR, EN SU OFERTA ANEXO N° 4 SOLO
MENCIONA EL PLAZO TOTAL INDICANDO QUE INCLUYE EL PLAZO DE ENTREGA, SU
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, SIN DETALLAR LOS PLAZOS POR
SEPARADO. EN ESE SENTIDO, SE CONSIDERA COMO NO VALIDO EL ANEXO N°4
PRESENTADO POR EL POSTOR, TENIENDO EN CUENTA QUE EL MENCIONADO ANEXO
ES UN DOCUMENTO NO SUBSANABLE. ASIMISMO, EXISTE UN PRONUNCIAMIENTO
PREVIO DE LA ENTIDAD RESPECTO A LA FORMA DE PRESENTACION DE LA
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA (ANEXO 4) EN CASOS DE MODALIDAD
LLAVE EN MANO EN EL QUE SE APOYA LA DECISION DE ESTE COLEGIADO (EL
PRONUNCIAMIENTO SE ENCUENTRA DENTRO DE LA DOCUMENTACION DEL RECURSO
DE APELACION PRESENTADO EN LA LICITACION PUBLICA LP-SM-3-2023-
ESSALUD/CEABE-1.

-ASIMISMO LOS COLEGIADOS CARLOS CONTRERAS Y EL INGENIERO LUIS FLORES
MANIFIESTAN QUE: EN LAS BASES APROBADAS POR EL OSCE DICE:

“CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO. EN CASO DE LA MODALIDAD DE LLAVE EN MANO
DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO"

Y SEGUN EL PRINCIPIO DE EFICACIA Y EFICIENCIA DEL ARTICULO 2° DEL RLCE, EL
POSTOR SENALA EN EL ANEXO 4 LO SIGUIENTE:
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Medianie el presenle, con plenc conocimiento de 1as condiclones gue se éxigen e Jas baszes dal
procedimienio de la referencia, ma comprometo & entregar los bienes objelo del presente procedimients de
seleccidn en el plazo de 90 dias calendarios, el cusal incluye el plaze de entrega, su instalacidn y puesta en
funclonamients, en concordancia con lo establecida en el expediente de confratacion.

AL RESPECTO DEBEMOS SENALAR EL PRESENTE OBJETO DE CONTRATACION ES LA
ADQUISICION DE CAMA CAMILLA PARA RECUPERACION DE EMERGENCIA, QUE SI BIEN,
EN EL FORMATO DEL ANEXO 04 SE DEBE CONSIDERAR SU PLAZO DE ENTREGA,
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, LA PRESENTE ADQUISICION DE
CAMILLA NO CONLLEVA UNA INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO YA QUE
POR SUS CARACTERISTICAS SON DE FACIL ARMADO, TRASLADO E INMEDIATA PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO, LO CUAL, SEGUN SE DETALLA EN EL ANEXO 04 DEL POSTOR, SU
PLAZO ES DE 90 DIAS CALENDARIO EL MISMO QUE INCLUYE PLAZO DE ENTREGA, SU
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO.

POR TAL MOTIVO, SE TOMA EN CUENTA EL ANEXO 04 DEL PLAZO DE ENTREGA
SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.

POR MAYORIA EL ANEXO 04 DE PLAZO DE ENTREGA Sl SERA TOMADO EN CUENTA EN
LOS POSTORES JHS IMPORT & EXPORT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JHS IMPORT
& EXPORT S.A.C Y CONSORCIO: SIBLINGS - REPRESENTACIONES MEDICAS M M EN LOS
ITEMN°O01Y 02; Y EL POSTOR ADLIM S.A.C SOLO EN EL ITEM N° 01.

SOBRE EL POSTOR BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C. DEL ITEM N° 02.

-EL INGENIERO EDUARDO HUNG PITMAN OBSERVA AL POSTOR BIOTECNOLOGIC
IMPORT S.A.C: AL REVISAR LA OFERTA DEL POSTOR SE PUEDE IDENTIFICAR QUE NO
CUMPLE CON ACREDITAR EL LITERAL OBLIGATORIO DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS EN EL SIGUIENTE LITERAL DE LA
FICHA TECNICA EL CUAL CITA:

*B06: ALTURA AJUSTABLE DESDE 53 CM O MENOS HASTA 74 CM O MAS;
AL RESPECTO, EL POSTOR OFERTA: “AJUSTE DE ALTURA: 435-725 mm”, POR TANTO, EL

‘EQUIPO OFERTADO POR EL POSTOR PERMITE UN AJUSTE DE ALTURADE 43.5cmA72.5

cm, NO ALCANZANDO LOS 74 cm O MAS REQUERIDOS. EN CONSECUENCIA, EL EQUIPO
OFERTADO NO CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LA ENTIDAD.

POR OTRO LADO CARLOS CONTRERAS Y EL INGENIERO LUIS FLORES, SENALAN QUE:
EL POSTOR PROPONE EN EL LITERAL B06: UN “AJUSTE DE ALTURA DE 435-725 mm”,
AHORA BIEN, SEGUN LA FICHA SE SOLICITA UN AJUSTE DESDE 53 CM O MENOS HASTA
74 CM O MAS, QUERIENDO DECIR QUE SE ACEPTARA ADEMAS HASTA 74 CM Y EL
POSTOR SENALA 72.5 CM, ESTANDO DENTRO DEL RANGO PERMITIDO POR LA FICHA

.+ TECNICA APROBADA POR LA ENTIDAD.

CABE SENALAR ADEMAS QUE EL POSTOR ADJUNTA EN SU OFERTA EL ANEXO N° 3 DE
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
DONDE CONFIRMA CONOCER Y SOMETERSE AL CUMPLIMIENTO OFRECIENDO LA
ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO BIOMEDICO CAMAS CAMILLAS PARA LA
IMPLEMENTACION DEL PROYECTO DE INVERSION: "CREACION DE LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL HOSPITAL ESPECIALIZADO EN LA RED ASISTENCIAL CAJAMARCA -
ESSALUD, DISTRITO DE CAJAMARCA, PROVINCIA DE CAJAMARCA, DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA", CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2284956 - ITEM N° 02.

POR MAYORIA LA FICHA TECNICA DEL PRODUCTO SI SERA TOMADO EN CUENTA EN EL
POSTOR BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C.
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CON RELACION A LA OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO RED SALUD, TIENE COMO
ESTADO “BORRADOR NO ENVIADO” POR TAL MOTIVO NO PUEDE SER DESCARGADA, NI
MUCHO MENOS SER ADMITIDA.

i B N N il i B .. il N N i N N
{16 20258445223 CONSORCIO RED SALUD ! ; ; 23/08/2024 ) U 2sEi07 | 10258443223 | e o - ::::::"‘7 Vvalido'

4. EVALUACION DE OFERTAS

Seguidamente se procede a evaluar las ofertas admitidas, aplicando los factores de
evaluacion establecido en las bases integradas y estableciendo el orden de prelacion,
obteniendo el siguiente resultado:

= . 3 £ ; - -
8 P - k-
ERARH IR
i | £, 23)3%§ g | |
PRECIODELA H EE| 5= %%E £ H 2
OFERTAENSOLES | 3 B gE{ESg™ E] & 8
woows | 3ol .23 42 |qd S| s | Bl 52| | 2
M 2| i aégs Hom ofertado suridadslctica | %o [ 3] £ i
N POSTOR % s HABI L H g= 3
e5 ERES ] -
E| B Eilais Sl s
] H 58 18=x 5 3 2 TOTAL
£ H - - 2
P 0| ik B2
i & |78 i <
s CUMPE | CUMPLE | cUMPLE | compte | CVMPLEINO CUMPLE | CUMPLEIHO CIMPLE | “owpie | coupie | cOMPLE | AoMTOD 100 PUNTOS
1- CAMA CAMILLA PARA RECUPERACION DE EMERGENCIA VALOR ESTIMADO
JHS IMPORT & EXPORT o
1 ggg;%‘\: ‘.\J:(S,Tl‘tdh:'%RT 63.14% | S/.402,300.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE® INO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDD 100.00 100.00
- PONDE
& EXPORT S.A.C.
MASTER WORLD NO
2 |MEDICAL SOCIEDAD 65.99% | $/.420,500.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE® INO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO 95.67 95.67
™ [ANONIMA CERRADA PONDE
\
NO
\\ . 3 gl:LEcNOLoelc IMPORT | 67 84% $/.432,297.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE CUMPLE  |NO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO 93.06 93.06
.AC. PONDE
S
No
4 &%%PéRgilgNL&A 74.47% | $/474,500.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE INO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO 84.78 84.78
.AC. PONDE
METAX INDUSTRIA Y . s
5 |COMERCIO SAC. 79.99% | S/.509,696.28 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE  INO CORRESPONDE| CUMPLE C’%RGEES CUMPLE | ADMITIDO 78.93 78.93
CONSORCIO: ENDEL NO
6 |IMEDICSAC.- 80.30% | S/.511,650.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE. INO CORRESPONDE]| CUMPLE | CORRES | CUMPLE |  ADMITIDO 7863 78.63
BIOMEQ S.A.C. PONDE
7 |ELVIMEDIC GROUP SAG | 80.51% | S/.513,000.00 | CUMPLE | CLMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE O CORRESPONDE| MO | - - [vosommo|  78.42 78.42
CONSORCIO: INDUSTRIA NO
8 [TECNOMEDIC SAC.Y 82.63% | S/.526,500.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE. INO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO 76.41 76.41
ATOS COMPANY S.A.C. PONDE
NO
9 |BERAMED E.I.R.L. 85.58% | $/.545,319.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE INO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMMDO 73.77 hched
PONDE
CONSORCIO: SIBLINGS - NO
10 |REPRESENTACIONES 91.44% | S/.582,687.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE. CUMPLE INO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO 69.04 69.04
MEDICAS M M PONDE
PACIFICO SALUD o
1 gg:‘ff‘;? "'\::\%7;?';% 99.84% | S/.636,200.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE INO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO 63.23 63.23
- PONDE
SALUD SAC
12 gg;?gg%'ggg’f\"“m 147.88% | 5/.942,300.00 | cuwpLe | cumpte | cuvete | coveie | nocuwpie  Nocorreseonde] - . . Inosommoo| 4269 269
No
\ 13 |JADLIM S.AC. 171.82% | 81.1,094,850,00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE INO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO 36.74 36.74
PONDE
14 JANANDAVIDA S.AC. 855.00% | 51.5,448,060.00| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | NoCUMPLE  [No CoRRESPONDE| o Mo | - - | 7.38 7.38
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ADMISION , o FACTORES DE EVALUAGION
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OFERTA EN SOLES ] g3 22 [E 829 e " 2 =@ E| <]
(ANEXO H°6) 2 _ 2 tEl§de ¢)Hoja de presentecidn fCertificedo do - ey @ g
?E‘- 5‘%5 ?Q% 8 9| delproducto, segin sequridad etectrica BHF | =8¢ =& = o s PMPE
M Bg 28 (BEEE|  temofetado 4 s 2 2 pyw S EREE
N POSTOR % H 82 2|28 H §%| £ @ el
] o § 88 |2 ¢ ] S a
5 53| E= |53 E 8 s
5 H £3 |82 B H 3 TOTAL
Pl P | Bt - .
2 8 R £ & o
S [MEo e AR cneiio e | amneino cune (WSO IElomeo) IOl | g o
2 - CAMA CAMILLA RECUPERACION URGENCIA VALOR ESTIMADO
NO
1 g!gEECNOLOG!CIMPORT 54.21% [S/.1,425,608.00| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO 160.60 100.00
AL PONDE
JHS IMPORT & EXPORT
NO
2 ggg:fp?sf /-:\JNH?;I;A%)RT 63.87% |S/.1,679,600.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO 84.88 84.88
- PONDE
& EXPORT S.AC.
NO
3 [ELVIMEDIC GROUP SAC 69.36% [S/.1,824,000.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CU”:;LE CORRES cu':/(;uz NO ADMITIDO 78.16 78.16
PONDE '
CONSORCIO: INDUSTRIA
4 ITECNOMEDIC S.AC.Y 86.27% |S1.2,268,600.00| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE |  NO CUMPLE . - - - |NOADMITIDO 62.84 62.84
ATOS COMPANY S.AC.
5 |BERAMED E.LR.L. 89.53% |S/.2,354,252.00| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  NO CUMPLE . - - - inoapmiTioo 60.55 60.55
METAX INDUSTRIA Y No
[3 91.67% |S/.2,410,598.40 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO 59,14 £9.14
COMERCIO S.A.C. " PONDE
NO
7 gC,);R(’;: ORACION DACMAR 92.19% |S/.2,424,253,32| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO 58.81 58.81
AC, PONDE
CONSORCIO: SIBLINGS -
REPRESENTACIONES 93.93% |S/.2,470,000,00] CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO 57.72 57.72
MEDICAS M M
PACIFICO SALUD
ggg:f}'\:’;:-’;‘:‘:\%';ﬂ:‘é% 99.96% |S/.2,628,600.00| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  NO GUMPLE NO CUMPLE - - - [noapmiTIDO 54.23 54.23
SALUD SAC
10 SERB?S'SE%lSL/Sng\JUAN 106.65% | $/.2,804,400.00 | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE |  NO CUMPLE - - - - [NoabmiTiDO 50.83 50.83
7
/
.S
4
7
.
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5. CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el comité de seleccion conforme a lo establecido en el numeral 75° del RLCE,
procedié a realizar la calificacioén de las ofertas, que obtuvieron el primer y segundo lugar
segun el siguiente resultado:

.  PACTORES DE EVALUACION REQ.
H . 1.5 H M = pREcio | puNTae | SALE! ‘?{\,FIQN v
T T |aT k- A
3 sz i E| =
s | # L i | F i
PRECIODELA 1 I < 2gs H H 5
OFERTA EN SOLES 3 s R & - Ew a
woows | 3=| 233 | o1d [ 035 mammee | poowa | 201 52| T | 8
TETIFgE 35|88 8| “lhmotnn egurkdad electrica i1 =69 H E g
3 3| ad (FLI§ Mo 3 L g 4 £ |resuLTADO
Ne POSTOR % s §5| 33|23 K H 4 FINAL
H 22| iz |Ei: £ 2 i EXPEREENCIADEL | &
£ HERE b H 5 TOTAL | POSTORENLA
0§ Eejid Bl E ESPECIALIDAD
E 2 i g |-
st CUMPLE | OMPLE | COMPLE | coMpie | CUMPLETHO CIMPLE | CUNPLEIHO CWAE |“mpe | “compie | cowple | ADENTIDO 100 PUNTOS
1 -CAMA CAMILLA PARA RECUPERACION DE EMERGENCIA VALOR ESTIMADO $/637,200.00
JHS IMPORT & EXPORT o
SOCIEDAD ANONIMA "
! | GERRADA - JHS IMPORT | 6314% | §/.402,300.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CuMPLE [NO CORRESPONDE| CUMPLE oggs: CUMPLE | ADMITIDO 100.00 100.00 CUMPLE CALIFIGA[AD.
& EXPORT S.A.C.
MASTER WORLD NO
2 |MEDICAL SOCIEDAD 65.99% | S/.420,500.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cuwpLE CUMPLE'  [NO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO 95.67 95.67 CUMPLE CALIFICA| 2D0 LUGAR
ANONIMA CERRADA PONDE
NO
3 :ELECNOLOG'C IMPORT 67.84% | $/.432,297.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE [NO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO 63.06 93.06 - - .
WAL PONDE
NO
4 CORPORACION L & A T4.47% | S1.474,500.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE INO CORRESPONDE] CUMPLE | CORRES [ CUMPLE | ADMITIDO 8478 84.78 . - -
IMPORT S.AC. PONDE
METAX INDUSTRIAY No
5 |COMERCIO SAC. 79.99% | $/.509,696.28 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE  NO CORRESPONDE| CUMPLE ‘?2,’}?,? CUMPLE | ADMITIDO 78.93 78.93 - - -
CONSORCIO: ENDEL NO .
6 |MEDIC S.AC. - 80.30% | 5/.511,650.00 [ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE  |NO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO 7863 76.63 - . .
BIOMEQ 8.A.C. PONDE
7 (ELVIMEDIC GROUP SAC 80.51% | $/.513,000.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NOCUMPLE  [NO CORRESPONDE] CU':AOPLE - - NG ADMITIDO] 78.42 78.42 - - -
CONSORCIO: INDUSTRIA NO
8 ITECNOMEDIC SAC.Y 82.63% | §/.526,500.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE INO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO 76.41 76.41 - - -
ATOS COMPANY S.A.C. PONDE
NO
9 |BERAMEDE.LR.L. 85.58% | $/.545,319.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO 7377 7377 - - -
PONDE
CONSORCIO: SIBLINGS - NO
10 |REPRESENTACIONES 91.44% | S/.582,687.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE  |NO CORRESPONDE| CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO 69.04 69.04 - . .
MEDICAS MM PONDE
PACIFICO SALUD N
SOCIEDAD ANONIMA o
" | CERRADA - PACIFICO 99.84% | S/.636,200.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE  |NO CORRESPONDE| CUMPLE %%R'&ES CUMPLE | ADMITIDO 63.23 63.23 - - -
SALUD S.AC
ORTOPEDIA SAN JUAN o
12 DE DIOS SRLTDA. 147.88% | $/.942,300.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NOCUMPLE  JNO CORRESPONDE - - . NO ADMITIDO| 4269 42.69 - - -
NO
13 {ADLIM S.AC. 171.82% | $/.1,094,850,00| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE: | CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE] CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDG 36.74 36.74 . - -
PONDE
14 IANANDAVIDA SAC. 8585,00% | S/.5,448,060.00] CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NOCUMPLE  [NO GORRESPONDE] cu’:;’_s - - 1 7.38 738 . - -
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] § i 1 g g ESPECIALIDAD
T & 2 7 & B
& 5 2
s e | omne | GuE | ewme | conEmo e | et aune (R0 |MCRTRO|ERRE) 1" | toopuTOS
2 - CAMA CAMILLA RECUPERACGION URGENCIA VALOR ESTIMADO §/2,629,600.00
NO
1 gl;O\LECNOLOGICIMP ORT | 54.21% |51.1,425,608.00] coneiss | compi | cumeie | cunrie | cunpie cunple | cunpLe | corees | cuneLe | Aoamos 100.00 100,00 CUMPLE CALIFICA|AD.
AL PONDE
JHS IMPORT & EXPORT o
SOCIEDAD ANONIMA
2 CERRADA - JHS IMPORT 63.87% |5/.1,679,600.00] CUMPLE | CUMPLE | CUNPLE | CUMPLE CUNPLE CUNPLE CUMPLE %’I«RDE: CUMPLE | ADMIMIBO 84.68 8488 CUMPLE CALIFICA| 200 LUGAR
S EXPORTSAC,
NO
3 |ELVIMEDIC GROUP SAC | 69.36% |S/.1,824,000.00| cunpLe | cumpLe | cunpie | cumpLe | mocumpte CUNPLE CU')‘\‘C;LE CORRES cu’ﬁ\_s 10 ADMITIDO] 76.16 78.16
ponpe | ¥
CONSORCIO: INDUSTRIA
4 [TECNOMEDIC SAC.Y 86.27% |S/.2,268,600.00( CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE |  HO CULPLE 1O ADHITIDO| 62.84 62.04
ATOS COMPANY S.AAC.
5 |BERAMEDELRL. 89.53% |[$/.2,354,252.00{ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE]  NO CUMALE Ho ADMITIDO| 60,55 60.55
METAX INDUSTRIAY NO
& | COMERCIOSAC. 91.67% | $/.2,410,598.40{ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUNPLE cumPLE CUMPLE ?’OORPTI{)EES CUMPLE | ADBMIDO 59.14 59.14
HO
7 giRgORACION DACMAR | g5 1o% §1.2,424,253,32| CUNPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUNPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE | CORRES | CUMPLE | ADMITIDO 58.81 56.01
AL PONDE
CONSORCIO: SIBLINGS -
8 |REPRESENTACIONES 93.93% |$/.2,470,000.00| CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE | CUNPLE | CUMPLE | ADMITIDO 57.72 57.72
MEDICASMM
PACIFICO SALUD
SOCIEDAD ANONIMA , ' - -
1 CERRADA - PACIFICO 99,96% |5/.2,628,600.00] CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE HO CUMPLE O CUMPLE 10 ADMITIDO)| 54.23 54.23
SALUDS.AC
ORTOPEDIA SAN JUAN
o o % ADMITI ! !
9 DE DIOS SRLTDA 106.65% | S/.2,804,400.00{ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  NO CUMPLE NO ADMITIDO| 50.83 50.83

6. OTORGAMIENTO DE LA

BUENA PRO:

Finalmente, el comité de seleccion procede a otorgar la BUENA PRO

segin el siguiente

detalle:
P DENOMINACION DEL e o L
7 TEM PRODUCTO ’ POSTOR TOTAL, /. CONDICION
CAMA CAMILLA PARA JHS IMPORT & EXPORT
1 RECUPERACION DE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - | S/402,300.00 | ADJUDICADO
EMERGENCIA IHS IMPORT & EXPORT S.A.C.
, CAMA CAMILLA .

/ RECUPERACION URGENGIA | BIOTECNOLOGICIMPORTS.A.C. | §/1'425,608.00 | ADIUDICADO

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Al existir mas de una oferta presentada al procedimiento de seleccion, el consentimiento de
la buena pro se realizara en los plazos que establece el numeral 64.1 del Articulo 64 del

% Asimismo, una vez consentido el otorgamiento de la buena pro, el 6rgano encargado de las
‘\ contrataciones o el 6rgano de la Entidad al que se haya asignado tal funcién debera de realizar
\ la verificacion de la oferta presentada por el postor adjudicado con la buena pro, conforme a

lo establecido en el numeral 64.6 del articulo 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones

del Estado.
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Se suscribe la presenta acta, en sefial de conformidad. .

) //«» <
!/
;’ | ,/g? (j /{/ =~ - L ,,
_CARLOS ALBERTO EDUARDO ANTONIO HUNG  LUIS AL ERTO FLORES
CONTRERAS TITO PITMAN CABALLERO
Presidente Titular Primer Miembro Suplente Segundo Miembro Suplente
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